
WZÓR URZĘDOWEGO FORMULARZA ZGŁOSZENIA ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD 
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ROZPORZĄDZENIA 

ZGŁOSZENIE 
ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM • 

z dnia 1 czerwca 2021 roku ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw 
OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM! A. 

1. Nazwa/imię i nazwisko** 
Związek Pracodawców Przemys łu P iwowarsk iego w P o l s c e - Browary P o l s k i e 

2. Adres s iedz iby /adroo miejsca zamieszkania** 
u l . Zamenhofa 5, l o k . 5, 00-165 Warszawa 

3. Adres do korespondencj i i adres e-mail 
u l . Zamenhofa 5, l o k . 5, 00 -165 Warszawa, b iu roBbrowary- ] : o l s k i e . p l 
B. WSKAZANIE OSOB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WYMIENIONEGO W CZĘŚCI A W PRACACH 

NAD PROJEKTEM 

Lp. Imię i nazwisko Adres 

B a r t ł o m i e j Morzycki 

OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM IN 
OCHRONY 

TERESU BĘDĄCEGO PRZEDMIOTEM 

Przedstawiany projekt implementuje zapisy dyrektywy 92/83/EWG w sprawie harmonizacji 
struktury podatków akcyzowych od alkoholu i napojów alkohdlowych. 

otną zmianę w metodzie pomiaru 
e składniki piwa, w tym składniki 

Projekt, w art. 94 wprowadza ust 3a, który stanowić będzie ist 
stopni Plato, wliczając do podstawy obliczania akcyzy wszystk 
dodane po zakończeniu fermentacji. Zmiana ta będzie dotyczyć segmentu piw smakowych, 
dosładzanych. W porównaniu do stanu obecnego projektowana zmiana oznaczać będzie 
podwyżkę akcyzy w granicach od 20 do nawet 60%, w zależności od specyfiki konkretnego 
produktu. Jednocześnie, segment piw smakowych notuje od szeregu lat wzrosty i w 2020 roku 
stanowił już 8,5% całego rynku piwa, z tendencją wzrostową. W efekcie proponowanych zmian, 
według szacunków członków naszego Związku, branża piwowarska odnotowałaby podwyżkę 
całościowo płaconej akcyzy o prawie 3 %, liczoną w stosunku 
aktualnych wpływach z tego tytułu rzędu 3,5 mld zł, wzrost ot 
nawet 100 min zł w skali roku. 

do całego swojego portfolio. Przy 
ciążenia dla branży może wynieść 

Implementacja ww. dyrektywy UE zbiegła się w czasie z okresem 
spowodowanej przez pandemię. W 2020 r. rynek piwa skurc: 
wg GUS), głównie na skutek wielomiesięcznego zamknięci, 
sprzedaży w małych sklepach i wielu ograniczeń dot. aktywności 

istotnej destabilizacji rynku 
ył się o ok. 4% (spadek produkcji 
lokali gastronomicznych, spadku 

np. imprez masowych, 



turystyki itp. Ubiegły rok był już drugim z rzędu rokiem spadkowym pod względem wolumenu 
piwa. Sektor piwowarski został dotknięty skutkami pandemii w sposób istotnie większy niż inne 
rodzaje napojów alkoholowych, które w przeciwieństwie do piwa odnotowały w 2020 r. wzrosty 
sprzedaży (sprzedaż detaliczna wg badań firmy Nielsen: piwo -1,7%, napoje spirytusowe +2,4%, 
wino +7,3%). Pomimo tak niekorzystnej sytuacji to właśnie sektor piwowarski, jako jedyny 
objęty miałby zostać podwyżką akcyzy od 2022 roku i miałby ponieść wielomilionowe 
dodatkowe obciążenia. 

Warto w tym miejscu zwrócić uwagę, że piwo na tle wszystkich napojów zawierających alkohol 
charakteryzuje się największą elastycznością cenową popytu. Konsumenci piwa są wrażliwi na 
cenę i jej wzrost skutkuje zmniejszeniem popytu. Ostatnia podwyżka akcyzy na piwo o 10% w 
styczniu 2020 r. przyniosła wzrost wpływów do budżetu jedynie o 5,3%. Dla porównania, ta sama 
10% podwyżka akcyzy nie wpłynęła na spadek popytu na napoje spirytusowe, od których 
wpływy akcyzowe do budżetu wzrosły o prawie 13%. Należy zatem sądzić, że podwyżka akcyzy 
od piw smakowych, słodzonych również może skutkować zmniejszeniem wolumenu tej kategorii 
produktów. W okresie trudności spowodowanych przez pandemię, tak istotna podwyżka akcyzy 
będzie miała negatywne skutki dla całej naszej branży i możliwości jej odbudowy po kryzysie 
spowodowanym koronawirusem. 

Sytuacja na rynku piwa w całej Europie pozostaje nadal niepewna. Część państw członkowskich 
UE decyduje się na opóźnienie wejścia w życie niekorzystnych zmian w zakresie podatku 
akcyzowego, na co pozwala Dyrektywa - implementacja może zostać wdrożona do 2030 roku. 
W tej sytuacji zasadnym jest rozważenie, czy sytuacja na rynku piwa w Polsce również nie 
uzasadniałaby przesunięcia daty wejścia w życie nowych regulacji, które mogłyby zacząć 
obowiązywać w tym samym terminie co inne przepisy projektu ustawy - od 2023 r. W tym celu 
proponujemy zmianę Art. 11 pkt 1. Projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym 
oraz niektórych innych ustaw w brzmieniu: 

„Art. 11. Ustawa wchodzi w życie z dniem 13 lutego 2023 r., z wyjątkiem: 

1) art. 1 pkt 1 lit. a tiret pierwsze, pkt 11 lit. b, pkt 12 i pkt 42 i 44^t7, które wchodzą w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 r.;" 

W związku z opisaną powyżej trudną sytuacją rynkową naszej branży, postulujemy aby 
nowelizacja ustawy o podatku akcyzowym została wykorzystana do wprowadzenia zmian 
przynoszących konkretną pomoc dla naszej branży. Taką pomocą byłoby wprowadzenie do 
ustawodawstwa na stałe przepisów umożliwiających odliczenie akcyzy od piwa 
przeterminowanego, które to odliczenie obowiązuje aktualnie na mocy rozporządzenia MF, na 
czas pandemii. Takie przepisy obowiązują w połowie państw Unii Europejskiej. 

Artykuł 25 Dyrektywy Rady 92/83/EWG przewiduje, iż „ Państwa Członkowskie majq prawo 
zwracania podatku akcyzowego od napojów alkoholowych wycofanych z rynku, dlatego że z 
powodu sweso stanu lub dłuęości okresu składowania nie nadają się do spożycia przez ludzj. ", 



natomiast Artykuł 11 Dyrektywy Rady 2008/118/WE stanowi, iż, Oprócz przypadków, o których 
mowa w art. 33 ust. 6, art. 36 ust. 5 oraz art. 38 ust. 3, jak również przypadków przewidzianych 
w dyrektywach, o których mowa w art. 1, właściwe organy państwa członkowskiego, w którym 
dane wyroby akcyzowe zostały dopuszczone do konsumpcji. mogą< na wniosek zainteresowanej 
osoby zwrócić łub umorzyć podatek akcyzowy od tych wyrobów w sytuacjach i na warunkach 
określonych przez państwa członkowskie w celu zapobiegania wszelkim przypadkom uchylania 
się od opodatkowania lub nadużyciom. ". 

Proponuje się w ustawie o podatku akcyzowym, po art. 83a dodać art. 83b w brzmieniu: 

„Art. 83b. 

1. W przypadku piwa z zapłaconą akcyzą, które przekroczyło termin przydatności do spożycia lub 
stało się nieprzydatne do spożycia, podatnik może dokonać obniżenia kwoty akcyzy, do której 
zapłacenia jest obowiązany, o kwotę akcyzy zapłaconej od tych wyrobów. 

2. Obniżenia, o którym mowa w ust. 1, podatnik może dokonać w miesiącu, w którym dokonano 
całkowitego zniszczenia piwa lub w miesiącach następnych. 

3. Obniżenia, o którym mowa w ust. 1, podatnik może dokonać pod warunkiem dokonanego 
zniszczenia: 

1) w składzie podatkowym albo 
2) w miejscu produkcji piwa, w przypadku, gdy produkcja odbywa się na podstawie art. 47 
ust. 1 pkt 5 ustawy, albo 
3) za zgodą właściwego naczelnika urzędu skarbowego, w innym miejscu spełniającym 
warunki niszczenia wyrobów na podstawie przepisów odrębnych, w obecności przedstawiciela 
naczelnika urzędu celno-skarbowego. 

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 3 pkt 3, właściwy naczi 
wiosek podatnika może udzielić zgody na zniszczenie piwa be 
naczelnika urzędu celno-skarbowego. 

elnik urzędu skarbowego na 
z obecności przedstawiciela 

5. Z czynności zniszczenia wyrobów akcyzowych, o którym mowa w ust. 2, sporządza sif, w 
dwóch egzemplarzach, protokół zniszczenia piwa, który podpisuje podatnik oraz obecny przy 
czynności zniszczenia przedstawiciel naczelnika urzędu celno- skarbowego potwierdzając 
dane umożliwiające w szczególności ustalenie: 

1) daty zniszczenia piwa; 

2) przyczyny zniszczenia piwa; 

3) ilości zniszczonego piwa w hektolitrach ze wskazaniem 
dla piwa o rożnej wartości stopni Plato; 

liczby stopni Plato - oddzielnie 



4) sposobu zniszczenia piwa. 

6. W przypadku udzielenia zgody na zniszczenie piwa bez obecności przedstawiciela naczelnika 
urzędu celno-skarbowego podatnik, w terminie 3 dni roboczych od dnia, w którym dokonano 
zniszczenia piwa, składa właściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego oświadczenie 
potwierdzające jego zniszczenie. 

7. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 6, zawiera w szczególności dane, o których mowa w ust. 
5, potwierdzone czytelnym podpisem składającego oświadczenie.'". 

Proponowana zmiana byłaby istotną formą działań pomocowych i wyjściem naprzeciw 
potrzebom przedsiębiorców, jednocześnie nie rodząc nadmiernych skutków finansowych dla 
budżetu państwa. Praktyka obowiązywania obecnych przepisów jasno wskazuje, że skala 
dokonywanych odliczeń nie jest bardzo duża. Do końca maja br. browary skorzystały z 
możliwości odliczenia 4,4 min złotych łącznie. Należy sądzić, że w okresie normalnego 
funkcjonowania (tzn. bez pandemii) skala tych odliczeń byłaby mniejsza i nie powinna 
przekraczać sumy 3 min zł rocznie. Jednocześnie mamy na uwadze, że akcyza jest formą podatku 
pobieranego od konsumpcji, zatem w przypadku jej braku również podatek ten nie powinien być 
należny. 

D. ZAŁĄCZONE DOKUMENTY 
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E. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany danych** zgłoszenia 
dokonanego dnia 

(podać da tę z częśc i F poprzedniego zgłoszenia) 

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE 

Imię i nazwisko Data Podpis 

B a r t ł o m i e j M o r z y c k i 1 3 . 0 7 . 2 0 2 1 r . 



G. KLAUZULA ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ ZA SKŁADANIE FAŁSZYWYCH ZE 

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oś 

¡¡NAŃ 

wiadczeniaR, 

1 

—»—• ' 

(podpis) 

Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z 
lobbingowej w procesie stanowienia prawa, treść:"- Zgłoszenie zmi 
Niepotrzebne skreślić. 

Pouczenie: 
1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych 

Inia 7 lipca 2005 r. o działalności 
any danych" skreśla się. 

po dacie wniesienia urzędowego 
formularza zgłoszenia (art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa) lub uzupełnienie braków formalnych poprzedniegp zgłoszenia (§ 3 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 22 sierpnia 2011 r. w sprawie zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami 
aktów normatywnych oraz projektami założeń projektów ustaw (Dz. U. 
urzędowym formularzu zgłoszenia należy wypełnić wszystkie rubryki, 
zachowały swoją aktualność. 

2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej oraz 
w sytuacji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem założeń projektu 
ustawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w tych pracach. 

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa w 
art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, a także 
pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podniotu w pracach nad projektem aktu 
normatywnego lub projektu założeń projektu ustawy. 

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany danych 
dotyczących wniesionego zgłoszenia. 

Nr 181, poz. 1080)), w nowym 
powtarzając również dane, które 

Informacja: Wzór wniosku znajduje się w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 22 sierpnia 2011 r. 
w sprawie zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami aktów normatywnych oraz projektami 
założeń projektów ustaw (Dz.U. Nr 181, poz. 1080) 


